MUNICÍPIO DE BOQUIM - SERGIPE

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - PMB

O MUNICÍPIO DE BOQUIM, através da Pregoeira, nomeada por

Portaria nº 01, expedida em 02 de janeiro de 2019, torna público para
conhecimento dos interessados a republicação do Pregão Presencial nº

12/2019, que tem por Objeto: aquisição de uma grade Aradora e uma

Retro escavadeira  para suprir às necessidades da Secretaria Municipal
de Agricultura, Comercio, Industria e Meio Ambiente  através do

contrato de repasse nº 1056581-44/875183/2018/MAPA/CAIXA  para

o município de Boquim/SE, de acordo com as especificações contidas
no termo de referência. A abertura das propostas e início da sessão de

disputa que se daria  no dia   01/07/2019 às 09h será ANULADA .

BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e
subsidiariamente a Lei n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 atualizada,

observada a Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006

alterada pela Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014 e o
Decreto Municipal nº 189/2017 e será regido pelas condições

estabelecidas no presente Edital e nos seus anexos. DAS RAZÕES:

Equívoco na elaboração da especificação detalhada dos

equipamentos pelo órgão solicitante e conseqüentemente do termo

de referencia do edital. INFORMAÇÕES: Pça José Mª de Paiva

Mello, nº. 026, centro Boquim/SE, na sala da CPL/PMB. Fone: (79)
3645-1919 ou por e-mail: licitação@boquim.se.gov.br.

Boquim (SE), 28 de junho de 2019.

MARILENE ALMEIDA DE MENEZES
Pregoeira